MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

Às fls.3081/3085 houve a juntada nos autos de 

Habilitação de Créditos do Município de Porto velho. Na petição 

interposta o credor informa que é credora da Empresa Mastter Moto 

Comércio de Veículos e Motos LTDA, da importância de 

R$131.435,37 (cento e trinta e um mil quatrocentos e trinta e cinco 

reais e trinta e sete centavos), calculados até o dia 17 de agosto de 

2017 e da Empresa Kirin Serviços Empresariais LTDA no valor de 

R$ 452,73 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e três 

centavos), calculados até o dia 17 de agosto de 2017. 

No entanto faz-se necessário apontar que de acordo com 

a determinação da LRFE, Art. 6º, inciso II, §7º “As execuções de 

natureza fiscal não são suspensas pelo deferimento da recuperação